
• CÂMARA MUNICIPAL DO 

BOM JARDIM 
CASA DESEMBARGADOR DIRCEU BORGES 

PORTARIA Nº. 028 / 2026, 
DE 02 DE JANEIRO DE 2026. 

Nomeia os membros da Comissão de 
Contratação, para o período de 02.01.2026 a 
31.12.2026, e dá outras providências. 

A Presidente da Câmara Municipal do Bom Jardim, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Designar, para o período de 02.01.2026 a 31.12.2026, os 

seguintes servidores para exercerem as funções de Pregoeiro, Agente de 

Contratação e Membros da Equipe de Apoio: 

Pregoeira: Joely Maria Cristóvão da Silva 

CPF: 035.688.704-95 

E-mail: camara@bomiardim.pe.leg.br 

Agente de Contratação: Vanessa Lopes de Oliveira 

CPF: 002.440.288-50 

E-mail: camara@bomiardim.pe.leg.br 

Equipe de Apoio: Dimas Prazeres dos Santos 

CPF: 128.202.294 - 68 

E-mail: camara@bomiardim.pe.leg.br 

Equipe de Apoio: Thiago José da Silva Souza 

CPF: 126.946.404-35 

E-mail: camara@bomiard im.pe.leg.br 

Rua Manoel Augusto s/n - Centro - Bom Jardim - PE I CEP: 55.730-000 
CNPJ: 12.048.963/0001-44 1 E-mail: camara@bomjardim.pe.leg.br 



CÂMARA MUNICIPAL DO 

BOM JARDIM 
CASA DESEMBARGADOR DIRCEU BORGES 

Parágrafo Único: O exercício das atribuições reflexivas da designação de 

que trata o artigo 2º compreende, dentre outros, o recebimento das propostas e 

lances, a análise de sua aceitabilidade e sua classificação, bem como a 

habilitação e a adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor. 

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo os seus efeitos legais à 1 ° de janeiro de 2026. 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Bom Jardim-PE, em 02 de janeiro de 2026. 

_Jt>~.~,, , ~ ~ pl<;v~ 
J~A.MARIA ~ ARBOSA DA SILVA 

ente 

Rua Manoel Augusto s/n - Centro - Bom Jardim - PE I CEP: 55.730-000 
CNPJ: 12.048.963/0001-44 1 E-mail: camara@bomjardim.pe.leg.br 


